
Honorowe Krwiodawstwo w Ekonomiku – wspólnie dla OSP Rytwiany 

 

W dniu 12 września 2025 roku w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II 

w Staszowie odbyła się akcja honorowego oddawania krwi, zorganizowana we 

współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

w Kielcach. Inicjatywa miała szczególny cel – wsparcie druhów Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Rytwianach. 

Akcja spotkała się z dużym zainteresowaniem uczniów, nauczycieli oraz 

mieszkańców Staszowa i okolic. Do mobilnego punktu poboru krwi zgłosiło się 

kilkudziesięciu chętnych, z czego wielu oddało krew po raz pierwszy. Wspólnie 

oddano aż 14,5 litra krwi – bezcennego daru, który może uratować życie wielu 

osobom. Inicjatywa nie tylko promowała ideę bezinteresownej pomocy, ale 

również pokazała ogromne zaangażowanie lokalnej społeczności w działania 

na rzecz bezpieczeństwa i zdrowia innych. 

To jednak nie jedyny cel tego dnia. Strażacy z OSP Rytwiany, oprócz aktywnego 

udziału w zbiórce krwi, przeprowadzili również szkolenie z zakresu pierwszej 

pomocy przedmedycznej dla uczniów klas pierwszych. Podczas zajęć młodzież 

miała okazję nauczyć się podstawowych czynności ratujących życie, takich jak 

resuscytacja krążeniowo-oddechowa czy postępowanie w przypadku zadławień 

i utraty przytomności.  

– To bardzo ważne, by młodzi ludzie wiedzieli, jak reagować w sytuacjach 

zagrożenia życia. Cieszymy się, że mogliśmy przekazać im tę wiedzę – podkreślali 

strażacy prowadzący szkolenie. 

Akcja w Ekonomiku spotkała się z ogromnym zainteresowaniem 

i zaangażowaniem. Dla wielu uczniów była to pierwsza okazja do oddania krwi – 

gestu, który nic nie kosztuje, a może uratować czyjeś życie. 

– To wspaniałe uczucie wiedzieć, że możemy realnie komuś pomóc. Cieszę się, 

że nasza szkoła wspiera takie inicjatywy – powiedział jeden z uczestników -uczeń 

klasy IV  technikum. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich krwiodawców, strażaków               

z OSP Rytwiany oraz opiekunów SU, którzy koordynowali akcję.  

Dzięki Wam ten dzień był nie tylko lekcją empatii i odpowiedzialności, ale także 

praktyczną nauką ratowania życia. Brawo Ekonomik! - podkreśliła Pani 

wicedyrektor Ewa Juda. 



 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 


